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SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2012

Leke

(i)
(i

(i)
(i)

(i)
(it)
(iii)
(iv)

(i)
(i)
(iii)
(iv)
(iv)
v)

:Totali i Aktiveve Afatgjata (il)
TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare
Depozita ne banke dhelfogari te tiera

Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet

- Aktivet @ mbajtura per tregetim

Totali 2
(Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)
Llogari/Kerkesa fe tiera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te {jera financiare

_Totali 3
Inventari
Lendet e para
Frodhim ne proces

Frodukte te gatshme

Mallra per shitie
Te tjera iventar
Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjara me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

| Totali 1
Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Ma!(inerf dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi kontab.)

Totali 2

~Aktivet biologjike afatgjata
Akitivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

‘Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Shenime

40)‘03.

31.12.2012

2,072,874

7,264,634

37,296,680

393,167

37,689,847

47,057,355

14,620,027

1,426,210

16,046,237

16,046,237

63,103,592

31.12.2011

861,289
2,615,838

30,450,972
182,370

30,633,342

34,110,469

16,155,284
603,221
16,758,505

16,758,505
50,868,974

(®) -4




SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2012

(i)
(ii)
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Fitimi (Humbja) e vitit financiar | 1

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

‘Detyrimet afatshkurta
Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkuritra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme
Totali 2

‘Huat dhe parapagimet !
Te pagueshme ndaj furnitoreve 7|
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore | 7|
Hue te tjera _ 7

Parapagimet e arkstuara

Totali 3 _
_Grantet dhe te ardnurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

'Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (1)
Totali i detyrimeve

KAPITALI
_Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar : 8
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e t'hesarrit {negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara

Totali i Kapitalit (!l
Diferenca konvertimi

‘TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, Ii, Ill)

|2 R[]

31.12.2012

25,867,830

608,280

26,476,110
26,476,110

683,420

683,420

683,420

27,159,530

14,800,000

352,234
5,106,135
10,761,877
4,923,816

35,944,062

63,103,502

31.12.2011

19,848,728

19,179,780
265,749
403,199

19,848,728

19,848,728

14,800,000

83,484

10,761,877
5,374,885
31,020,246

50,868,974 |
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ria tregtare "PRONET " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek o
Nr  Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011
1  Shitjet neto 36,744,973 41,888,093
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit i
3 Ndryshirpet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
‘prodhimit ne proces
4  Materialet e konsumuara (20,295,104) (23,420,738)
5 Kosto e punes (4,636,281) (4,092,147)
- pagat e personelit (3,972,820) (3,513,400)
- te tjera personeli
S—hs;l';%eergzisrgz per sigurimet shogerore dhe (663,461) (578,747)
6  Amortizimi dhe zhvleresimet (3,429,014) (4,217 ,436)
7 Shpenzime te tjera (2,819,057) (4,720,749)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (31,179,456) (36,451,070)
9 :)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 5,665,517 5,437,023
10 7Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 7
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 ljerafinanciare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 22,584 1,826
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (116,114) 573,635
12.4 Te ardnura dhe shpenzime te fjera financiare
13 (T1 c;tz;!l ;_;Z ;1:3{1;1;2:(;_;:123)5hpenzameve financiare (93,530) 575,461
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,471,987 6,012,483
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 548,171 637,604
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 4,923,816 5,374,885




shoqeria tregtare "PRONET " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte
| 2012 2011
‘Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,471,987 6,012,459
‘Rregullime per:
Amortizimin 3,429,014 4,217,436

Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
7 Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
‘Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arkewara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

‘Te ardhuara nga shitja & pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
‘Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

‘Paraja neto e perdorur ne aklivitetet financiare

'Rritja/renia neto e mjeteve monetare
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(7,056,505)
7,310,802
9,155,298

(548,171)

(548,171)

(2,716,746)

(2,716,746)

5,890,381

5,800,381

3,477,127
9,367,408

(9,578,7:1)
541,475
1,806,613
2,999,202

(637.6014)

(637,604)

(46.667)

(46.667)

2,315,021
2,315,021
1,162,106
3477187
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Shé&nime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké),

1

Informacione te pergjitheshme

‘PRONET " sh.p .k, eshie themeluar si nje shooeri me pergjegjesi te kufizuar me 06 Mars 2003. Kapitali
rregjistruar eshte 14 800 000 leke dhe zoterchet nge Z. Gent Bega,Z Kledjan Andoni Ergi Buza, Artan
Xhori dhe Gerand Mece.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2012 eshte : Sherbim intemeti,

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasgyrat financiare jané pergatitur n& pérputhie me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare & Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente & metodave té ticra dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jand si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimava

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t€ drejtave t& konstatuara, Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit i€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marren e perfiimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né € cilén ndodhet kryerja e snérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund & pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésonen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose (& arkétueshme, duke marré parasysh shumén
¢ skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabe! me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar €& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bitanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé
t& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né
monedhé t& hugaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset & kembimit, t& pérdorura nga shegeria pér monedhat e huaja mé krvesore, mé 31.12.2012 jane
1 euro=139.59 leke dhe 1 dollar= 105.85 leke .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 %

“PRONET “ sh.pk

Fage 1 nga 6




Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari € tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
f'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materizle(AAM-t€) bazohen ne modelin e kcstos. Né bilanc, njé element | AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, Né
se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejipérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’, Nése viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per ndertesat
dhe per pjesen tieter te akiiveve te gendrueshme. Narmat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres se
mbiur dhe per aktivet e tjiera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushiz magazinimi. Giendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraditen me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datet 31 Dhjetor 2012 dhe
31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

Ertatimii Liogerse Moniedin Gjendja ne 31.12.2012 Gjendja ne 31.12.2011
3 Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 2,072,874 & 861,289 -
Arka ne |=ke LEK 7,294,634 “ 2,615,838
Shuma 9,367,508 X 3,477,127 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te chenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerret e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respekiive.

Fage 2 nga 6
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4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhijetor 2012 31 Dhjetor 2011
Aktive 18 tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa 1& arkélueshme 37,296,580 30,450,972
(ii) Llogari / Kérkesa 1€ ljera t& arkélueshme 393,167 182,370
(iii) Instrumente t& tjera borxhi 0
(iv) Investime té& tjera financiare 0
Shuma 37,689,347 30,633,342

Ne (i) “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat & papaguara per shitjet ge shogeria
ka realizuar gjate ushtrimit .

Shumat e paraqitura ne (ii) “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” parfagesojne tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbi fitimin” gjendje me 31.12.2012 per tatim fitimi te mbipaguar ne shumen 393 167 leke
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatehkurter me vieren e tyre
hominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit me 31.12.2012 nuk ka.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Mjete Makineri dhe  Aktivet te fjera Totali
Gjendjet dhe levizjet Transperti paisje afaigjata
maieriale

Kosto e AAM-ve me 01.01.2012 - - 38,649,832 1,689,634 40,339,466
Shtesat - 1,695,800 1,020,943 2,716,743
Pakesimet - - -
Kosto & AAM-ve 31.12.2012 - 1,645,800 38,649,832 2,710,577 43,056,209
Amortizimi AAM-ve 01.01.2012 - - 22,494 548 1,133,080 23,627,628
Ameortizimi ushtrimit - 3,231,056 197,957 3,429,013
Amortizimi per daliet e AAM-ve - - =
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2012 - - 25,725,604 1,331,037 27,056,641
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2012 - -
Shtesat - -
Pakesimet - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2012 = -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2012 - - 16,155,284 603,220 16,758,504
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2012 - 1,695,800 12,024,228 1,426,206 16,046,234

“PRONET “ sh.pk
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Ushtrimi i mbyltur Ushtrimi i mbyliur 31

: 31 Dhjetor 2012 Dhjetor 2011
Te ardhurat nga shitja e produkteve 8] 0
Te ardhural nga kryerja e sherbimeve(intermet) 36,744 973 41,888,098
Te ardhural nga shitja e mallrave
Te ardhurat te tiera o
Shuma 36,744,973 41,888,098

Té ardhurat nga shitjia e mallrave jane vierésuar me vierén & drejté t& shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se
tyre. Totali i te ardhurave nga kryerja e sherbimeve( internet) nuk rakordon me FDP e daklaruara per te
cilen eshte bere nje kerkese per sistemin nga shogeria me dat2 03 dhjetor 2012, me numer protokolli
‘Ref. AL/41/12.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e snerbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren
perkatese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpanzimet sinas kerkesave te standarteve.

= Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kiyesore jane si me poshte :

Paga 3972820  Ieke
Sigurime shogerore 663 461  leke

10, Shpenzimete tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:
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11.

12.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

| FITIMI NETO FARA TATIMIT 5,471,987 6,012,489
i SHFENZIME TE PAZBRITESHME (+) 720 363,551
1  Amorlizime tej normave fiskale #

2 Shpezime pritje e dhurime 1ej kufirit talimor &

3 Gjoba,penalitete,demshperblime 9,720 363,551
4 Provizione ge nuk njihen -
5 Shpenzime pa dok. ose jo le rregullta -
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -
il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV FITIME (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 5,481,707 6,376,040
Y Shpenzimi i tatim fitimit-10% 548,171 637,604
N FITIMINETO | USHTRIMIT(-V) 4,923,816 5,374,885

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksions dhe maredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre . veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione e tjsrz me palet e lidhura.

Najarjet pas daies se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miraimit i@ pasoyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te snogerise, rezultor se ne ushirimin 2012 eshle
rritur fitimi tregtar.

Hartuesi | Pasgyrave financiare

Lorana Zaimi

(¢

Administratori | Shogerise

. Genti Bega
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